



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล. จำนวน 2 โครงการ ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล. จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล.บ้านเหล่าเพิ่ม หมู่ที่ 13 ตำบลหล่มเก่า อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์ (จุดที่ 1) มีขนาดกว้าง 16 เมตร ยาว 16 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 256 ตารางเมตร (จุดที่ 2) มีขนาดกว้าง 12 เมตร ยาว 22.5 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 270 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด
2. โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล.บ้านพรวน หมู่ที่ 9 ตำบลหล่มเก่า อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์ มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 914 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

ราคากลางของงานจ้าง ในการสอบราคาครั้งนี้ ดังนี้

1. โครงการลำดับที่ 1 จำนวนเงิน 300,000.- บาท
2. โครงการลำดับที่ 2 จำนวนเงิน 498,000.- บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างลักษณะประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคาจ้างซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า ดังนี้

โครงการลำดับที่ 1 จำนวนเงิน 150,000.- บาท

โครงการลำดับที่ 2 จำนวนเงิน 200,000.- บาท

และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัด” เชื้อถือ

2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัด”

3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง

โครงการลำดับที่ 1 ในวันที่ **12 ธ.ค. 2557**

โครงการลำดับที่ 2 ในวันที่ **12 ธ.ค. 2557**

โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา

โครงการลำดับที่ 1 ถึงโครงการลำดับที่ 2 ในวันที่ **- 9 ธ.ค. 2557** ถึงวันที่ **19 ธ.ค. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ และในวันที่ **22 ธ.ค. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคา

โครงการลำดับที่ 1-2 เปิดซองสอบราคาในวันที่ **23 ธ.ค. 2557**

ณ สถานที่กลางรับ - เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา โดยจะซื้อโครงการหนึ่งโครงการใด หรือทุกโครงการก็ได้ ดังนี้

โครงการลำดับที่ 1 ถึงโครงการลำดับที่ 2 ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ **- 9 ธ.ค. 2557** ถึงวันที่ **19 ธ.ค. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางหรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ **- 9 ธ.ค. 2557**

(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล. บ้านเหล่าเพิ่ม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลหล่มเก่า อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

(จุดที่ ๑) กว้าง ๑๖.๐๐ เมตร, ยาว ๑๖.๐๐ เมตร, หนา ๐.๑๕ เมตร, หรือมีพื้นที่ คสล., ไม่น้อยกว่า ๒๕๖ ตารางเมตร,

(จุดที่ ๒) กว้าง ๑๒.๐๐ เมตร, ยาว ๒๒.๕๐ เมตร, หนา ๐.๑๕ เมตร, หรือมีพื้นที่ คสล., ไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ตารางเมตร,

- ๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท,

- ๕ บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนจุ่น นักบริหารงานช่าง ๗

๖.๒ นายศิริพงศ์ ศรีปี วิศวกรโยธา ๕

๖.๓ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๔

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหล่าเพิ่ม หมู่ที่ 13 ตำบลหล่มเก่า อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน 2557
 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่างานก่อสร้าง จุดที่ 1	117,880.52	1.2726	150,014.75	- FACTOR F
2	รวมค่างานก่อสร้าง จุดที่ 2	118,342.07	1.2726	150,602.12	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย				- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			300,616.87	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			300,000.00	
(สามแสนบาทถ้วน)					

หมายเหตุ

ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้างหรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น ไฉนจัน)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีปี)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล. (จุดที่ 1)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านเหล่าเพิ่ม หมู่ที่ 13 ตำบลหล่มเก่า อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

ขนาด

กว้าง 16 เมตร ยาว 16 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 256 ตารางเมตร

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับแต่งระดับพื้นที่	270.00	ตร.ม.	-	-	10.00	2,700.00	2,700.00	
2	งานดินถมอัดแน่นปรับระดับพื้นที่	65.00	ลบ.ม.	107.00	6,955.00	-	-	6,955.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	13.00	ลบ.ม.	504.00	6,552.00	-	-	6,552.00	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.	39.00	ลบ.ม.	1,775.00	69,225.00	306.00	11,934.00	81,159.00	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง wire mesh @ 0.20 ม.	256.00	ตร.ม.	45.00	11,520.00	5.00	1,280.00	12,800.00	
	- เหล็กเดี่ยว DB 12 มม. X 0.50 ม.	28.41	กก.	21.56	612.52	-	-	612.52	
6	งานอุดรอยต่อคอนกรีต	32.00	ม.	20.00	640.00	-	-	640.00	
7	งานแบบ								
	- แบบหล่อ (ค่าแรง)	14.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,862.00	1,862.00	
	- ไม้แบบ	4.00	925.00	3,700.00	-	-	3,700.00		
8	ลูกรังถมขอบลาน	6.00	ลบ.ม.	150.00	900.00	-	-	900.00	
	รวมงานก่อสร้าง							117,880.52	

หมายเหตุ บั้ยชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้างหรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โฉนจัน)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงศ์ ศรีปี)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล. บ้านพรวน หมู่ที่ ๙ ตำบลหล่มเก่า, อำเภอหล่มเก่า, จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท

๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๑๔ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๔๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท /

๕ บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนจุ่น นักบริหารงานช่าง ๗

๖.๒ นายศิริพงศ์ ศรีปี วิศวกรโยธา ๕

๖.๓ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๔

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพรวน หมู่ที่ 9 ตำบลหล่มเก่า อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน 2557
 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่างานก่อสร้าง	391,859.72	1.2726	498,680.68	- FACTOR F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			498,680.68	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			498,000.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

หมายเหตุ

ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้างหรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โฉนจัน)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีปี)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านพรวน หมู่ที่ 9 ตำบลลุ่มเก่า อำเภอลุ่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

ขนาด

มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 914 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับแต่งระดับพื้นที่	950.00	ตร.ม.	-	-	10.00	9,500.00	9,500.00	
2	งานทราดยาบรองพื้น	46.00	ลบ.ม.	504.00	23,184.00	-	-	23,184.00	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.	137.00	ลบ.ม.	1,775.00	243,175.00	306.00	41,922.00	285,097.00	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง wire mesh @ 0.20 ม.	914.00	ตร.ม.	45.00	41,130.00	5.00	4,570.00	45,700.00	
	- เหล็กเดี่ยว DB 12 ม.ม. X 0.50 ม.	92.35	กก.	21.56	1,991.07	-	-	1,991.07	
5	งานอุดรอยต่อคอนกรีต	104.00	ม.	20.00	2,080.00	-	-	2,080.00	
6	ลูกรีงถมขอบลาน	6.00	ลบ.ม.	150.00	900.00	-	-	900.00	
7	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- แบบหล่อ (ค่าแรง)	50.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,650.00	6,650.00	
	- ไม้แบบ	15.00	ลบ.ฟ.	925.00	13,875.00	-	-	13,875.00	
8	งานบันได								
	- ขุดดินแต่งบันได	1.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	148.00	148.00	
	- อีฐมอญก่อเต็มแผ่น	3.00	ตร.ม.	320.00	960.00	144.00	432.00	1,392.00	
	- งานคอนกรีต	0.30	ลบ.ม.	1,775.00	532.50	306.00	91.80	624.30	
	- เหล็ก RB ϕ 6 มม. 5.5 เส้น	12.21	กก.	23.00	280.83	3.401	41.53	322.36	
	- งานฉาบแต่งบันได	3.00	ตร.ม.	50.00	150.00	82.00	246.00	396.00	
	รวมงานก่อสร้าง							391,859.72	
	FACTOR F	1.2726						106,820.96	
	รวมเป็นเงินทั้งโครงการ							498,680.68	
9	ป้ายโครงการ	1	ป้าย						
10	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย						
	รวมงานโครงสร้าง							498,680.68	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			498,000.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้าง ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โฉนจั่น)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงศ์ ศรีปี)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4